
38640 Jueves 4 noviembre 1999 BOE núm. 264

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes aprobados para ingreso en la Escala 5405, Titulados Superiores Especializados
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Número
de orden

DNI Nombre y apellidos Acceso
Total

puntos

Grupo de Materia Específica: Humanidades y Ciencias Sociales

1 51.433.008 Doña María Paloma Largacha González . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción. 40,50

Grupo de Materia Específica: Documentación
y Biblioteconomía

1 2.484.440 Doña María Carmen García Pardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción. 40,30

Grupo de Materia Específica: Técnicas en Biología

1 50.154.782 Don Pedro Lastres Varo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción. 39,20

Grupo de Materia Específica: Técnicas Físicas, Matemáticas
e Informática

1 46.111.252 Don Arturo Castellón Masalles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción. 34,00

Grupo de Materia Específica: Técnicas en Química

1 37.324.785 Doña Teresa García Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción. 39,60

Grupo de Materia Específica: Instalaciones, Equipos
e Instrumentación

1 803.236 Don Francisco Gutiérrez de la Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción. 34,50

Grupo de Materia Específica: Gestión I + D

1 50.808.039 Doña María Luisa Salas García . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción. 40,20
2 6.204.600 Doña Visitación Moreno Moyano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción. 36,40

ANEXO II

Don/doña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
con domicilio en . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
y con documento nacional de identidad número . . . . . . . . . . . . . . . . .,
declara, bajo juramento, o promete, a efectos de ser nombrado
funcionario de carrera de la Escala de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, que no ha
sido separado del servicio de ninguna de las Administraciones
Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las
funciones públicas.

En . . . . . . . . . . . . . . . . ., a . . . . . de . . . . . . . . . . . de 199...

21441 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 1999, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
publica la relación definitiva de aspirantes aprobados
en las pruebas selectivas de acceso, por el sistema
de promoción interna, desde la Escala de Titulados
Superiores Especializados a la Escala —5404— de Cien-
tíficos Titulares del CSIC.

De conformidad con lo establecido en las bases 8.1, 9.1 y
9.2 de la Orden de 15 de junio de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» número 161, de 7 de julio) por la que se convocó pruebas
selectivas para cubrir seis plazas de la Escala —5404— de Cien-
tíficos Titulares del Consejo Superior de Investigaciones Cientí-
ficas, por el sistema de promoción interna, y una vez remitidas
por el Tribunal las correspondientes propuestas definitivas de aspi-
rantes aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas ha resuelto:

Primero.—Publicar la relación definitiva de aspirantes que han
aprobado las pruebas selectivas y que figuran en el anexo I de
esta Resolución.

Segundo.—En el plazo de veinte días naturales, a contar desde
el día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado», los aspirantes que figuran aprobados
en el anexo I deberán presentar en la Sección de Planificación
y Selección de Personal del Consejo Superior de Investigaciones
Científicas, calle Serrano, número 117, 28006 Madrid, los siguien-
tes documentos:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad.
b) Fotocopia compulsada del título exigido [base 2.1.d)] o

certificación académica que acredite su posesión en la fecha de
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario del servicio de ninguna Admi-
nistración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de
funciones públicas, según el modelo que figura como anexo II
de esta Resolución.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente podrá acredi-
tarse que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria
mediante cualquier medio de prueba admisible en derecho.

Tercero.—Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de
fuerza mayor, no presentaren la documentación, o del examen
de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos
establecidos en la correspondiente convocatoria, no podrán ser
nombrados funcionarios de carrera y quedarán anuladas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurri-
do por falsedad en la solicitud inicial.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia en
cuya circunscripción tengan los interesados su domicilio, a elec-
ción de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
10.1, i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada



BOE núm. 264 Jueves 4 noviembre 1999 38641

por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Igualmente, será potestativo de los interesados interponer
recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante
el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de

conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la Ley
30/1992, según redacción dada por el artículo 1, números 31
y 32, de la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 19 de octubre de 1999.—El Presidente, César Nombela

Cano.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes aprobados para ingreso en la Escala —5404— de Científicos Titulares del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas, por el sistema de promoción interna, desde la Escala de Titulados Superiores Especializados

Número
de orden

Documento nacional
de identidad

Apellidos y nombre Acceso Total puntos

1 33.192.390 Labarta Fernández, Eugenio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción . . . . . . . . . . . . . . 24,60
2 247.763 Jimeno Herranz, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción . . . . . . . . . . . . . . 24,36
3 1.479.981 Gómez-Aleixandre Fernández, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción . . . . . . . . . . . . . . 24,15
4 37.251.911 Suñol Esquirol, María Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción . . . . . . . . . . . . . . 22,73
5 14.950.884 Oleaga Pérez, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción . . . . . . . . . . . . . . 22,22
6 17.984.748 López Barrio, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Promoción . . . . . . . . . . . . . . 22,21

ANEXO II

Don/doña .......................................................................,
con domicilio en ....................................................................
y con documento nacional de identidad número ........................,

Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado
funcionario de carrera de la Escala de Científicos Titulares del
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, que no ha sido
separado del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas
y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones
públicas.

En ...................... a ............ de ...................... de 199........

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

21442 ORDEN de 27 de octubre de 1999 por la que se corri-
gen errores de la Orden de 7 de octubre de 1999,
por la que se convoca concurso específico, referen-
cia 11E/99PM.

Advertidos errores en la Orden de 7 de octubre de 1999 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 21), por la que se convoca concurso
específico, referencia 11E/99PM, para la provisión de puestos de
trabajo vacantes en el Departamento, para funcionarios de los
grupos A y B, se transcriben a continuación las siguientes rec-
tificaciones:

En la página 37118, el puesto que figura con el número de
orden 10, sufre las siguientes modificaciones:

1.o Debe suprimirse el texto que dice: «Materias sobre cursos
de formación: Gestión y planificación de espacios naturales; Dere-
cho Comunitario, y Biodiversidad».

2.o Donde dice: «Méritos específicos: Ingeniero Industrial;
Experiencia y conocimiento en...»; debe decir: «Méritos específicos:
Titulado Superior. Experiencia en reuniones técnicas con sectores
industriales. Experiencia y conocimiento en: Evaluación ambiental
de proyectos industriales; contaminación atmosférica, calidad de
las aguas, residuos y proyectos de producción y transporte de
energía o proyectos de actividades industriales, y conocimientos
de inglés y francés».

En la página 37119, el puesto que figura con el número de
orden 14, en el apartado de méritos específicos, donde dice: «Co-
nocimiento de la normativa ambiental y gestión de su procedi-
miento»; debe decir: «Conocimiento de la normativa ambiental.
Experiencia en gestión del procedimiento de evaluación del impac-
to ambiental».

Dado que las correcciones que se mencionan, inciden direc-
tamente en las características de dos puestos de un mismo centro
directivo, se abre nuevo plazo de presentación de instancias para
los puestos de la Dirección General de Calidad y Evaluación
Ambiental, cuyos números de orden van del 10 al 14, ambos
inclusive.

Madrid, 27 de octubre de 1999.—P. D. (Orden de 25 de sep-
tiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Sub-
secretario, Claro José Fernández-Carnicero González.

Subdirección General de Recursos Humanos.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21443 RESOLUCIÓN de 7 de julio de 1999, del Ayuntamiento
de Coca (Segovia), por la que se anuncia la oferta
de empleo público para 1999.

Provincia: Segovia.
Corporación: Coca.
Número de código territorial: 40057.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 7 de julio de 1999.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación:
Escala, Administración Especial; subescala, Servicios Especiales;
clase, Policía Local y sus Auxiliares. Número de vacantes: Una.
Denominación: Auxiliar de Policía Local.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente.
Denominación del puesto: Capataz. Número de vacantes: Una.

Coca, 7 de julio de 1999.—El Alcalde.


